Metrosalud.

INFORME DEFINITIVO

CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR EL TRATAMIENTO INTEGRAL DE LOS RESIDUOS
PELIGROSOS

PROCESO NUMERO 16

7 DE MARZO DE 2019

Tal como se establece en el numeral 12. PLAZO PARA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y
PERIODO DE OBSERVACIONES

“Redlizoda o evaluacién de los propuestas, METROSALUD publicard el informe preliminar de
evaluocion en lg pagina web el dia y la hora fijada en cronograma de! proceso de seleccion, a fin
de gue seq revisagda por cada uno de los proponentes.

Dicha evaluacidn preliminar podrd ser objeto de observacion por porfe de ios proponenfes, las
cuales deberdn ser formuladas por escrifo y radicadas en el Cenfro Administracion Documental
ubicadoc en la carera 50 No 44-27, piso 1, denfro de los dos {2) dios siguientes a la publicacion en la
pdgina web.

Las observaciones que llegaren a ser presentadas por fuera de esfe fermino, se consideron
extempordneas, motivo por el cual Mefrosalud no estd en o obiigacion de responderias en
atencion ¢ que los términos en el proceso de seleccién son perentorios y preclusivos.

Metrosaiud pubiicard las observaciones que hayan presentado los oferentfes respecto of informe de
evaluacion, de modo que cada une de ellos puedo ejercer el derecho de defensa y coniradiccion
si acaso su oferfa hubiere side objetado por ofro u ofros proponentes, sobre lo cual podrd
pronunciarse en el mismo periodo de puesta en conocimiento del informe,

Las respuestas @ las observaciones formuladas, asi como los descargos ¢ aclaraciones presentadas
por los proponentes objetados, serén publicados en la pagina web de Mefrosaiud,

Seguidamente, pubiicard el informe definifivo de evaluacion, contra el cual, no procederd
observacion alguna por los proponentes.”

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
B informe de evaluacion prefiminar de este proceso de seleccién fue pueste a disposicién
de los oferentes el dia 1 de Marzo de 2018, con &l fin de que se presentaran observaciones
al mismo, hasia el 19 de enerc de 2019.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Durdnie el término de traslado de la evaluacion preliminar, no fueron presentadas
observaciones

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periocdo de traslado del informe preliminar, no se modifica el
contenido de la evaluacién preliminar y se presenta a continuacion el informe definitivo:

o PROPONENTE | e e
s B]OLOGICOS Y EMPRESAS VARIAS DE ECOLOGIST!CA s A s
G CONTAMINADOS SAS ESP "MEDELLIN S.A: ESP SRR G

JURIDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERC CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION | =~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

En cumplimiente de lo descrito en los terminos de referencia, solo se consideran parg
calificacion las propuesias que hayan acreditado el cumplimiento de Ias condiciones
habiktantes de capacidad juridica, minimas de experiencia, requisitos tégnicos minimos,
de capacidad financiera y que hayan presentado la totalidad de la decumentacion
exigida. Se procede a la cdlificacion de las ofertas de acuerdo a los criterios descritos en
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Metrosaluc.
los términos de referencia, sobre la base de 100 puntos desagregados fal como se
describe a continuacion:

BIOLCGICOS Y CONTAMINADOS $.A.5. ESP $221.379.065
EMPRESAS VARIAS DE MEDELLIN S.A. ESP $267.801.433 82
ECOLOGISTICA S.AS. ES.P. $290.873.788 76

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme a lo expueste el orden de elegiblidad para el presente proceso de
seleccion es el siguiente:

L PROPONENTE
1 BIOLOGICOS Y CONTAMINADCS 5.A.5. ESP
2 EMPRESAS VARIAS DE MEDELLIN $.A. ESP
3 ECOLOGISTICA S.AS. ES.P.

6. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verficacion y comparacion de las  propuestas presentadas, se
recomienda i ordenador. del gosto ADJUDICAR el proceso a la propuesta
presentada por la empresa BIOLOGICOS Y CONTAMINADOS S.A.S. ESP Toda vez que es &l
ofrecimiento mds favorable a la entidad y a los fines buscados, de acuerdo con los
factores técnicos y econdémicos de escogencia y cdlificacion previamente establecidos
en los términos de referencia.
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